株式会社エンスカイ
2022年9月2日

NEWS RELEASE

ドラえもん 日付印「郵便局のネットショップ」で受注販売開始

報道関係各位

日付印を押すのは書類だけじゃない。押してみよう。意外と使えるあの場所に。

株式会社エンスカイ(本社：埼玉県草加市)は、2022年９月９日(金)よりドラえもんの日付印を「郵便局の
ネットショップ」にて受注販売いたします。
可愛い日付印は全６種。Sサイズ、Mサイズ、小判型の３タイプございます。
日記やメモやノートなどに押すことで、彩りを加えられるアイテムです。プレゼントに添えるカードに押し

たり、賞味期限を忘れないようにシールに押しておき好きな場所に貼るなど様々な場面でも活用していただけ
ます。
製造は創業100年を越えた印章メーカー、サンビー株式会社。

◇商品お取り扱い場所◇

•郵便局のネットショップ

https://www.shop.post.japanpost.jp/shop/pages/doraemon_home.aspx

※受注・発送期間は３つの期間に分かれます。詳しくは最後のページをご覧ください。

【本件に関するお問い合わせ先】
株式会社エンスカイ 第3事業本部 営業部 平野

TEL： 03-5829-3471  / FAX： 03-5829-3472 /  email：hirano.megumi@ensky.jp

※画像をご掲載いただく際にはコピーライト表記の記載をお願い申し上げます。
※商品デザイン及び写真はイメージです。実際の商品とは異なる場合があります。

https://www.shop.post.japanpost.jp/shop/pages/doraemon_home.aspx

商品詳細

日付印 Sサイズ
・種類数：全3種
・販売価格：3,740円（消費税込・送料別）
・本体サイズ：約W24×D24×H103mm
・印面サイズ：約18×18mm以内

※画像の印影の色はイメージです。ご使用いただくスタンプ台の色によって異なります。

※商品デザインおよび写真はイメージです。実際の商品とは異なる場合がございます。

1回のご注文で5,000円（税込）以上
お買い上げの場合はお客様の送料
負担はございません。

商品詳細

日付印 Mサイズ
・種類数：全2種
・販売価格：各4,400円（消費税込・送料別）
・本体サイズ：約W29×D27×H127mm
・印面サイズ：約24×24mm以内

※画像の印影の色はイメージです。ご使用いただくスタンプ台の色によって異なります。

※商品デザインおよび写真はイメージです。実際の商品とは異なる場合がございます。

1回のご注文で5,000円（税込）以上
お買い上げの場合はお客様の送料
負担はございません。

商品詳細

日付印 小判型
・種類数：1種
・販売価格：5,940円（消費税込・送料別）
・本体サイズ：約W50×D35×H147mm
・印面サイズ：約48×32mm以内

※画像の印影の色はイメージです。ご使用いただくスタンプ台の色によって異なります。

※商品デザインおよび写真はイメージです。実際の商品とは異なる場合がございます。

1回のご注文で5,000円（税込）以上
お買い上げの場合はお客様の送料
負担はございません。

商品詳細

日付部分の高さを調整できるので、低く設定すると日付を入れずにスタンプを押すことが
できます。空いた部分にメッセージなどを書いて使用用途を広げてみましょう！

※商品デザインおよび写真はイメージです。実際の商品とは異なる場合がございます。

Sサイズ、Mサイズ、小判型のサイズ比較

※スタンプ台は付属しておりません。別途お買い求めが必要です。

※画像の印影の色はイメージです。ご使用いただくスタンプ台の色によって異なります。

受注・発送期間 ※9月9日(金)0:15より受注開始

1
【受注期間】2022年9月9日（金）〜2022年9月25日（日）

【商品のお届け開始日】 2022年11月1日（火）から順次お届け予定

受注期間によってお届け開始日が異なります

2
【受注期間】 2022年9月26日（月）〜2022年10月16日（日）

【商品のお届け開始日】 2022年11月22日（火）から順次お届け予定

3
【受注期間】 2022年10月17日（月）〜2022年11月6日（日）

【商品のお届け開始日】 2022年12月14日（水）から順次お届け予定

『ドラえもん』について

藤子・F・不二雄による日本のまんが作品。
1970年小学館の「学年別学習雑誌」にて連載スタート。2020年には、連載開始50周年を迎え
た。
1979年テレビ朝日系にてテレビアニメ放映開始。
翌1980年には、劇場版アニメ『映画ドラえもんのび太の恐竜』が公開。2013年には累計観客
動員数1億人を突破し、日本の映画シリーズとして歴代1位の記録を更新しつづけている。
2022年にはシリーズ41作目となる『映画ドラえもん のび太の宇宙小戦争（リトルスターウォ
ーズ） 2021』が公開。

まんが、アニメ、映画と、今なおその人気は広がりを見せ、子どもたち、そして大人にも愛
され続けている。
テレビ放映：『ドラえもん』 毎週土曜日17:00～17:30
テレビ朝日系列24局にて放送中 ※一部地域で放送時間が異なる場合があります。
☆『ドラえもん』の情報基地、iOS、Andoroid端末向けの公式スマートフォンアプリ
「ドラえもんチャンネル」配信中。 https://appli-dora-world.com/

https://appli-dora-world.com/